
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Katedra:  Katedra analytické chemie 

Autor: Eliška Paukertová 

Název práce: Základní parametry mouky 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Tomáš Hájek, Ph.D. 

 

Eliška Paukertová se ve své bakalářky práci zabývá hodnocením kvalitativních parametrů 

různých druhů mouk. Porovnávala mouky, které používá velká průmyslová pekárna 

s moukami, které lze koupit v běžné obchodní síti. Dále posuzuje, zda splňují kvalitativní 

parametry dané normou. 

Téma bakalářské práce bylo zadáno již minulý rok, stejně tak měření experimentální části 

proběhlo v loňském roce. Minulý akademický rok bohužel již autorka neměla dostatek času na 

vyhodnocení výsledků a finalizaci celé práce. Z tohoto důvodu autorka přistupuje k obhajobě 

s ročním zpožděním. I přesto bylo dokončení šité horkou jehlou, neboť se bakalářka ozvala až 

dva týdny před dalším termínem odevzdání.   

Autorka nejprve přistupovala k práci aktivně. Část experimentů byla provedena v laboratořích 

pekárny, ze které byly poskytnuty vzorky, a jejich zajištění byla iniciativa studentky. Následné 

sepsání, hodnocení a komentování výsledků již vázlo a jeden kvalitativní parametr, který je 

zmíněn v zadání, stanoven nebyl. Nakonec je výsledkem ucelená práce, která je na dobré 

stylistické úrovni s minimem chyb. 

Závěrem mohu konstatovat, že bylo splněno zadání bakalářské práce. Doporučuji tuto 

bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím ji známkou 

C 

V Pardubicích 15. 8. 2023      

 Ing. Tomáš Hájek, Ph.D. 


